МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 39 «ЦЕНТР ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

390013, г.Рязань, Первомайский проспект, д.62 к.1       тел.(4912) 76-66-04, 76-55-65   e-mail: sh39.ryazan@ryazangov.ru      http://www.sosh39rzn.ru

р/с 03234643617010005900       БИК 016126031       л/сч 20474000970      кор/сч  40102810345370000051

ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ// УФК по Рязанской области г.Рязань

ИНН 6228038267                        КПП 623401001           ОГРН 1036212002804

П Р И К А З

 05.12.2023 г.         № 341

г. Рязань

Об организации работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма в МБОУ

«Школа № 39 «Центр физико-математического образования»

На основании письма управления образования и моложеной политики администрации города

Рязани от 04.12.2023г. № 05/1-10-6043, в целях профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма перед началом зимних школьных каникул

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Классным руководителям 1 – 11 классов перед началом зимних школьных каникул

активизировать работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с

обучающимися и родителями: организовать и провести классные часы, родительские собрания,

инструктажи, беседы об особенностях поведения на дороге в зимний период, о необходимости

использования в одежде световозвращающих элементов, особенно в темное время суток,

недопустимости использования наушников, мобильных телефонов во время перехода дороги,

напомнить о «дорожных ловушках».

2. Классным руководителям 1 – 11 классов при проведении родительских собраний

акцентировать внимание на перевозке несовершеннолетних в личном транспорте в соответствии с

требованиями ПДД, исключении возможности свободного доступа детей к ключам от

транспортных средств, имеющихся в семье, с целью недопущения фактов управления ими

несовершеннолетними.

3. Классным руководителям 1 – 11 классов в целях соблюдения безопасности при организации

и осуществлении перевозки автобусами групп детей к местам празднования новогодних

мероприятий руководствоваться постановлением Правительства РФ № 1527 от 23.09.2020 г.

4. Классным руководителям 1 – 11 классов информировать управление образования и

Госавтоинспекцию о перевозке детей, осуществлять своевременную подачу документов для

сопровождения ГИБДД при массовой перевозке несовершеннолетних (более 2 автобусов).

5. Классным руководителям 1 – 11 классов при организации перевозки организованных групп

детей железнодорожным транспортом направлять информацию о поездке в Рязанский ЛО МВД

России на транспорте и управление образования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Школа № 39 «Центр

физико-математического образования»                                                     О.Б.Бурмистрова
С приказом ознакомлены:

11А Анцупова И.В.  5А Контарева О.Н.

10А Гурова Т.В.  5Б Нехаева Е.А.

10Б Демина Л.В.  5В Солнцева Ю.А.

9А Мартос Д.В.  4А Муравьева Е.С.

9Б Бурмистрова О.Б.  4Б Трошкина М.Г.

9В Малахова Н.С.  4В Драгун М.В.

8А Говорская К.Ю.  3А Буркевич Е.С.

8Б Ягодкина Т.С.  3Б Емелина В.О.

8В Богомолова А.С.  3В Пыткова И.О.

7А Байзер М.М.  2А Кошелева С.А.

7Б Рынгач Т.Б.  2Б Зарицкая О.В.

7В Миничева Е.А.  2В Винник О.В.

6А Зызыкина И.В.  1А Богушевская А.Д.

6Б Кондрахина А.В.  1Б Баринова Е.С.

6В Баграмян А.С.  1В Майс Г.Б.

mailto:sh39.ryazan@ryazangov.ru